
2013年 1月～2013年12月(年)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

   43
(  0.2)

   19
(  0.1)

   12
(  0.1)

    5
(  0.0)

    2
(  0.0)

    3
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

  584
(  2.5)

  120
(  0.5)

  145
(  0.6)

  138
(  0.6)

   59
(  0.3)

   36
(  0.2)

   37
(  0.2)

   20
(  0.1)

   23
(  0.1)

    5
(  0.0)

    1
(  0.0)

  547
(  2.3)

  228
(  1.0)

  197
(  0.8)

   80
(  0.3)

   22
(  0.1)

    1
(  0.0)

    4
(  0.0)

    2
(  0.0)

    8
(  0.0)

    2
(  0.0)

    3
(  0.0)

   75
(  0.3)

   56
(  0.2)

   13
(  0.1)

    6
(  0.0)

    2
(  0.0)

    2
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

 1251
(  5.4)

  425
(  1.8)

  367
(  1.6)

  229
(  1.0)

   83
(  0.4)

   40
(  0.2)

   42
(  0.2)

   23
(  0.1)

   31
(  0.1)

    7
(  0.0)

    4
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

23292
(100.0)

22041
( 94.6)

高知

付表－B.6.52(a)　高知　f2周期帯領域における波高・波向階級別出現頻度統計（連続観測）

NNE NE ENE  E ESE SE SSE  S SSW SW WSW  W WNW NW NNW  N

～ 26  50

～ 51  75

～ 76 100

～101 125

～126 150

～151 175

～176 200

～201 250

～251 300

～301 350

～351 400

～401 450

～451 500

～501 550

～551 600

～601 650

～651 700

～701 750

～751 800

～801

波向・波高階級別出現頻度表（f2：16.0～25.6秒） 観測地点：

合 計

合 計波高
波向

合    計
(連続観測)

  波高が25cm以下の回数

2013年 1月～2013年12月(年)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    3
(  0.0)

    3
(  0.0)

  876
(  3.8)

  704
(  3.0)

   70
(  0.3)

   33
(  0.1)

   16
(  0.1)

   14
(  0.1)

    6
(  0.0)

   17
(  0.1)

   11
(  0.0)

    4
(  0.0)

    1
(  0.0)

 2913
( 12.5)

 1830
(  7.9)

  265
(  1.1)

  153
(  0.7)

  131
(  0.6)

  108
(  0.5)

  120
(  0.5)

  110
(  0.5)

  131
(  0.6)

   47
(  0.2)

   14
(  0.1)

    4
(  0.0)

 1913
(  8.2)

  755
(  3.2)

  371
(  1.6)

  225
(  1.0)

  185
(  0.8)

  149
(  0.6)

  115
(  0.5)

   74
(  0.3)

   35
(  0.2)

    2
(  0.0)

    2
(  0.0)

  333
(  1.4)

  118
(  0.5)

   67
(  0.3)

   70
(  0.3)

   30
(  0.1)

   22
(  0.1)

   15
(  0.1)

    6
(  0.0)

    5
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

 6039
( 25.9)

 3410
( 14.6)

  773
(  3.3)

  481
(  2.1)

  362
(  1.6)

  293
(  1.3)

  257
(  1.1)

  207
(  0.9)

  182
(  0.8)

   53
(  0.2)

   17
(  0.1)

    4
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

23292
(100.0)

17253
( 74.1)

高知

付表－B.6.52(b)　高知　f3周期帯領域における波高・波向階級別出現頻度統計（連続観測）

NNE NE ENE  E ESE SE SSE  S SSW SW WSW  W WNW NW NNW  N

～ 26  50

～ 51  75

～ 76 100

～101 125

～126 150

～151 175

～176 200

～201 250

～251 300

～301 350

～351 400

～401 450

～451 500

～501 550

～551 600

～601 650

～651 700

～701 750

～751 800

～801

波向・波高階級別出現頻度表（f3：10.7～14.0秒） 観測地点：

合 計

合 計波高
波向

合    計
(連続観測)

  波高が25cm以下の回数



2013年 1月～2013年12月(年)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    7
(  0.0)

    5
(  0.0)

    2
(  0.0)

 2174
(  9.3)

 1484
(  6.4)

  415
(  1.8)

  168
(  0.7)

   68
(  0.3)

   19
(  0.1)

   10
(  0.0)

    6
(  0.0)

    4
(  0.0)

 5853
( 25.1)

 4025
( 17.3)

  697
(  3.0)

  435
(  1.9)

  414
(  1.8)

  153
(  0.7)

   58
(  0.2)

   31
(  0.1)

   32
(  0.1)

    8
(  0.0)

 3761
( 16.1)

 1823
(  7.8)

  795
(  3.4)

  424
(  1.8)

  290
(  1.2)

  195
(  0.8)

  100
(  0.4)

   48
(  0.2)

   58
(  0.2)

   26
(  0.1)

    2
(  0.0)

  318
(  1.4)

  169
(  0.7)

   65
(  0.3)

   38
(  0.2)

   23
(  0.1)

    8
(  0.0)

    7
(  0.0)

    4
(  0.0)

    2
(  0.0)

    2
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

12113
( 52.0)

 7506
( 32.2)

 1974
(  8.5)

 1065
(  4.6)

  795
(  3.4)

  375
(  1.6)

  175
(  0.8)

   89
(  0.4)

   96
(  0.4)

   36
(  0.2)

    2
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

23292
(100.0)

11179
( 48.0)

高知

付表－B.6.52(c)　高知　f4周期帯領域における波高・波向階級別出現頻度統計（連続観測）

NNE NE ENE  E ESE SE SSE  S SSW SW WSW  W WNW NW NNW  N

～ 26  50

～ 51  75

～ 76 100

～101 125

～126 150

～151 175

～176 200

～201 250

～251 300

～301 350

～351 400

～401 450

～451 500

～501 550

～551 600

～601 650

～651 700

～701 750

～751 800

～801

 波向・波高階級別出現頻度表（f4：8.0～9.8秒） 観測地点：

合 計

合 計波高
波向

合    計
(連続観測)

  波高が25cm以下の回数

2013年 1月～2013年12月(年)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    7
(  0.0)

    6
(  0.0)

    1
(  0.0)

 2117
(  9.1)

  990
(  4.3)

  692
(  3.0)

  208
(  0.9)

  120
(  0.5)

   28
(  0.1)

   20
(  0.1)

   28
(  0.1)

   31
(  0.1)

 5617
( 24.1)

 3004
( 12.9)

 1435
(  6.2)

  680
(  2.9)

  203
(  0.9)

  106
(  0.5)

  107
(  0.5)

   62
(  0.3)

   20
(  0.1)

 5718
( 24.5)

 2550
( 10.9)

 1118
(  4.8)

 1001
(  4.3)

  545
(  2.3)

  270
(  1.2)

  115
(  0.5)

   62
(  0.3)

   56
(  0.2)

    1
(  0.0)

 1937
(  8.3)

 1094
(  4.7)

  312
(  1.3)

  254
(  1.1)

  160
(  0.7)

   97
(  0.4)

   20
(  0.1)

   46
(  0.2)

   43
(  0.2)

    3
(  0.0)

    3
(  0.0)

    3
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

    0
(  0.0)

    1
(  0.0)

    1
(  0.0)

15449
( 66.3)

 7694
( 33.0)

 3561
( 15.3)

 2143
(  9.2)

 1028
(  4.4)

  501
(  2.2)

  262
(  1.1)

  152
(  0.7)

  107
(  0.5)

    1
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

    0
(  0.0)

23292
(100.0)

 7843
( 33.7)

高知

付表－B.6.52(d)　高知　f5周期帯領域における波高・波向階級別出現頻度統計（連続観測）

NNE NE ENE  E ESE SE SSE  S SSW SW WSW  W WNW NW NNW  N

～ 26  50

～ 51  75

～ 76 100

～101 125

～126 150

～151 175

～176 200

～201 250

～251 300

～301 350

～351 400

～401 450

～451 500

～501 550

～551 600

～601 650

～651 700

～701 750

～751 800

～801

 波向・波高階級別出現頻度表（f5：4.3～7.5秒） 観測地点：

合 計

合 計波高
波向

合    計
(連続観測)

  波高が25cm以下の回数



付図－B.3.52　高知　波高・波向別出現頻度図（連続観測，f2，f3，f4，f5，全周期帯）

波高(m)

 3.00～

 2.00～ 3.00

 1.50～ 2.00

 1.00～ 1.50

 0.25～ 1.00

高知

(連続観測)

（f2：16.0～25.6秒）

2013年 1月～2013年12月

測得率 88.6%
静　穏 94.6%

NNE

 NE

ENE

 E

ESE

 SE

SSE
 S

SSW

 SW

WSW

 W

WNW

 NW

NNW
 N

40%

（f3：10.7～14.0秒）

2013年 1月～2013年12月

測得率 88.6%
静　穏 74.1%

NNE

 NE

ENE

 E

ESE

 SE

SSE
 S

SSW

 SW

WSW

 W

WNW

 NW

NNW
 N

40%

 （f4：8.0～9.8秒）

2013年 1月～2013年12月

測得率 88.6%
静　穏 48.0%

NNE

 NE

ENE

 E

ESE

 SE

SSE
 S

SSW

 SW

WSW

 W

WNW

 NW

NNW
 N

40%

 （f5：4.3～7.5秒）

2013年 1月～2013年12月

測得率 88.6%
静　穏 33.7%

NNE

 NE

ENE

 E

ESE

 SE

SSE
 S

SSW

 SW

WSW

 W

WNW

 NW

NNW
 N

40%

    （全周期帯）

2013年 1月～2013年12月

測得率 89.2%
静　穏  2.5%

NNE

 NE

ENE

 E

ESE

 SE

SSE
 S

SSW

 SW

WSW

 W

WNW

 NW

NNW
 N

40%


